Yogyakarta: Pustaka Pelajar, 1995.
- al-Nadawi, Abul Hasan. *Kehidupan Nabi Muhammad saw. dan Amirul Mu'minin Ali bin Abi Thalib*. Semarang: asy-Syifa', 1992.
- al-Naisaburiy, Abu Husain Muslim bin al-Hajjaj bin Muslim al-Qusyairiy. *Shahih Muslim*. Makkah al-Mukarramah - Riyadh: Maktabah Nizar Mushthafa al-Baz, 1425/2004.
- al-Naisaburiy, Muhammad bin 'Abdillah Abu 'Abdillah al-Hakim. *al-Mustadrak 'ala ash-Shahihayn*. Beirut: Dar al-Kutub al-'Ilmiyyah, 1411 H.-1990 M.
- Shihab, M. Quraish. *Tafsir al-Mishbah: Pesan, Kesan dan Keserasian Al-Qur'an*. Volume 3, 13, dan 15. Tangerang: Lentera Hati, 2005.
- Sjadzali, Munawir. *Islam dan Tata Negara: Ajaran, Sejarah, dan Pemikiran*. Jakarta: UI Press, 1993.

- Syalabi, A. *Sejarah dan Kebudayaan Islam*. Jilid 1.